
UCHWAŁA NR 1442/XLIX/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 
Pani Irenie Hochman 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 14  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z § 6 ust. 3 Statutu Miasta Lublin, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin z  dnia 
24  lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z  2019 r. poz. 3791) oraz 
§ 1  uchwały nr 487/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z  dnia 16  października 2008 r.
w sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin (Dz. Urz. Województwa
Lubelskiego Nr 124, poz. 2938) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Pani Irenie Hochman nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublin. 

§ 2.
Treść Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B7CBA96-E892-4A3C-B8A6-90DB6E294A86. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 28 kwietnia 2023 r.



Załącznik 
do uchwały nr 1442/XLIX/2023
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin

Pani Irenie Hochman

Rada Miasta Lublin ma zaszczyt nadać Pani Irenie Hochman tytuł Honorowego Obywatela

Miasta  Lublin.  Akt  ten  jest  wyrazem  naszej  wdzięczności  i  wielkiego  uznania  dla  zasług

związanych z budowaniem prestiżu i podnoszeniem rangi Lublina, jako rozpoznawalnego ośrodka

kulturalnego w kraju i poza jego granicami.

Pani  Irena  Hochman,  związana  od  pokoleń  z  naszym  Miastem, w  sposób  wyjątkowy

obecna jest w życiu kulturalnym Lublina. To dzięki inicjatywie Pani Ireny Hochman nasze Miasto

stało się domem tworzonej przez przeszło pół wieku kolekcji sztuki współczesnej, będącej twórczą

inspiracją dla kolejnych pokoleń Lublinian.

Pani Irena Hochman jest uznaną marszandką, właścicielką galerii sztuki, współpracującą

z najwybitniejszymi artystami na całym świecie. Swoją karierę związała z Nowym Jorkiem, Dallas

i Londynem, a jednak to Lublin, z którego pochodzi, wciąż pozostaje bliski Jej sercu. 

Pani  Irena  Hochman  doskonale  przyczyniła  się  do  umocnienia  pozycji  Lublina

na kulturalnej mapie Polski,  poprzez przekazanie naszemu Miastu,  za pośrednictwem Muzeum

Narodowego  w  Lublinie,  w  roku  jego  Jubileuszu  700-lecia,  kolekcji  dzieł  wybitnych  twórców

współczesnych  z  całego  świata. Posiadanie  w  zbiorach  lubelskiego  Muzeum  Narodowego

tak znamienitego daru z pewnością ma udział w tworzeniu marki Lublina, jako cenionego centrum

kulturalnego,  popularyzacji  wiedzy  o  sztuce  współczesnej,  a  także  oddziałuje  na  wrażliwość

artystyczną Lublinian i odwiedzających nasze Miasto Gości.

Dziękujemy za serdeczną pamięć  oraz  ubogacanie  życia  kulturalnego naszego Miasta.

Wraz  z  tytułem  „Honorowego  Obywatela”  prosimy  o  przyjęcie  wyrazów  naszej  wdzięczności

za  wkład  i  zaangażowanie  na  rzecz  upowszechniania  kultury  oraz  najlepszych  życzeń  wielu

sukcesów w dalszej działalności zawodowej służącej rozwojowi sztuki.

Lublin, 2023 rok

Przewodniczący Rady Miasta Lublin              Prezydent Miasta Lublin

   Jarosław Pakuła           Krzysztof Żuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B7CBA96-E892-4A3C-B8A6-90DB6E294A86. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1442/XLIX/2023 
Data dokumentu 2023-04-27 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 

Pani Irenie Hochman 
Identyfikator dokumentu 2B7CBA96-E892-4A3C-B8A6-90DB6E294A86 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1127577828 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2023 13:52:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa 

Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B7CBA96-E892-4A3C-B8A6-90DB6E294A86. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



